高教所〔2013〕7号

关于做好省高教学会 “十二五”
教育科研规划课题2013年度结题工作的通知
各有关单位：
　　近日，黑龙江省高等教育学会启动“十二五”教育科学研究规划课题2013年度结题工作，对课题的结题要求、程序、费用和提交材料时间等提出了明确要求。为做好此项工作，现将有关事宜通知如下：
一、结题范围

我校教师承担的省高等教育学会“十二五”教育科学研究规划课题（见附件1）本次均可申请结题。
二、结题要求
1．课题研究时间需1年以上，否则不能参与结题。
2．提交结题材料包括：
（1）《立项申请·评审书》或任务下达书原件一份；
（2）开题报告书一份（见附件2）；
（3）研究工作大事记一份（说明课题实施的基本过程）；
（4）结题报告书一份（含研究报告）（见附件3）；
（5）成果原件（论文、教材、著作、课件、培养方案、获奖证书等及成果被采用、转载及获奖等情况的证明）；
（6）聘请两名本学科或同领域的具有高级技术职称的专家填写专家评语，并加盖专家所在单位公章；
（7）有变更课题需交已批准的变更表一份；
材料中的2～4项需提交电子版。
3．成果要求
（1）所有课题均要有研究报告。字数一般在1万以上。报告应包括：课题解决的关键性问题及进展情况，主要研究方法，成果及突破点，成果的应用及推广价值，对本课题后续研究的思考等。专项重点课题研究报告要能为教育决策部门决策服务，并在省内学术界和实践领域产生重要影响。
（2）以研究报告、教材、课件为主件，必须提交相应的采用证明。
（3）以专、编、译著为主件，要公开出版。
（4）以论文为主件，必须围绕本课题研究主题，专项重点课题需在核心期刊上公开发表2篇或以上，其他类别课题至少发表2篇或以上。
三、结题费用

省高教学会收取每项课题交结题验收及成果评审费总计200元；结题证书每个30元。
四、材料申报
　　请各有关单位于2013年5月23日至24日统一将结题材料及结题汇总表（见附件4）上报到学校高等教育研究所（主楼507房间）, 电子版可发送至jiangbing@hrbeu.edu.cn，逾期申报将不予受理。
    联系人：蒋冰 　　联系电话：82519434

五、其它说明
　　１．结题材料中的课题名称、编号和课题组成员顺序、名字应准确（打印证书用），与课题立项申请书保持一致，如有变更需提交已批准的变更审批表。
　　２．结题材料袋一面贴结题报告书封面，另一面贴材料清单。
　　３．相关文件和表格可到学校办公系统或省高等教育学会网站http://gjxh.hlje.net/中查询、下载。
附件：
１．黑龙江省高等教育学会“十二五”规划课题一览表。
２．黑龙江省高等教育学会“十二五”开题报告书。
　　３．黑龙江省高等教育学会结题报告书。
　　４．黑龙江省高等教育学会结题汇总表。
哈尔滨工程大学高等教育研究所

二○一三年五月三日
主题词：高教学会 规划课题 通知

哈尔滨工程大学高教所                 2013年 5 月 3日 印发

                                                       共印 30份
哈尔滨工程大学高教所文件